
                                                                                        

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6  

ИМЕНИ КАСЬЯНЕНКО АННЫ ФИЛИППОВНЫ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 
 
  “ 24 “ января  20   23    г. № 19 

хутор Танцура Крамаренко 

 

О создании комиссии по проверке итогового собеседования 

 по русскому языку в МБОУ СОШ № 6  в 2023 году 

 

  В соответствии с приказом управления образования администрации 

муниципального образования Тимашевский район от 18 января 2023 г.           

№ 23 «О создании комиссии по проведению  и  проверке итогового 

собеседования по русскому языку в Тимашевском районе в 2023 году» 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить состав комиссии по проверке итогового собеседования 

(далее - ИС) в 2023 году:  

- Фисун Ирина Александровна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ СОШ № 6; 

- Прошутинская Людмила Николаевна, учитель русского языка и 

литературы МБОУ СОШ № 6. 

2.  Организовать проверку ИС и его оценивание в ОО  в соответствии с 

требованиями Порядка проведения и проверки ИС.  

3. Лицам, привлекаемым к проверке ИС, обеспечить информационную 

безопасность при проведении ИС, строго следовать инструктивным 

материалам, определяющим порядок проведения ИС: 

3.1. Ознакомиться с критериями оценивания не позднее чем за день до 

проведения ИС. 

3.2. Получить в день проведения ИС от ответственного организатора 

протокол эксперта по оцениванию ответов участников, материалы ИС. 

3.3. Осуществить проверку ответов каждого участника ИС 

непосредственно в процессе ответа или после окончания проведения ИС по 

аудиозаписям ответов участников ИС в соответствии с критериями по системе 

«зачет/незачет». 

  3.5. Оценить качество речи участника ИС непосредственно по ходу 

общения его с экзаменатором-собеседником (эксперту запрещено 

вмешиваться в беседу участника и экзаменатора-собеседника (ни с 

дополнительными вопросами, ни с исправлением ошибок ученика) и путем 

прослушивания аудиозаписи. 

4. Контроль над  исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 



 

 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

Директор МБОУ СОШ № 6     Ю.В. Лазаренко  

 

С приказом ознакомлены: 

_________ Мальченко А.С. 

_________Фисун И.А. 

_________ Прошутинская Л.Н. 

 


